
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 492 

труднодоступная отдаленная местность  

Печенгского муниципального округа 

 

РЕШЕНИЕ 

(в редакции решения от 17.09.2021 № 5/11) 

 

 

«05» сентября 2021 года                                                                                 № 2/8 

 

 

О дате, времени и месте проведения досрочного 

голосования отдельных групп избирателей на выборах депутатов  

Мурманской областной Думы седьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 55, пунктом 2 статьи 58 Закона 

Мурманской области от Закона Мурманской области от 22.06.2011 № 1364-01-

ЗМО «О выборах депутатов Мурманской областной Думы» и на основании 

решения Окружной избирательной комиссии Печенгского одномандатного 

избирательного округа № 1 от 04.09.2021 № 13/22 «О разрешении проведения 

досрочного голосования отдельных групп избирателей, находящихся в 

значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное 

сообщение с которыми отсутствует или затруднено, на выборах депутатов 

Мурманской областной Думы седьмого созыва», Участковая избирательная 

комиссия избирательного участка № 492 Р Е Ш И Л А :  

1. Провести досрочное голосование отдельных групп избирателей, 

находящихся: 

1.1. западнее 1 км отметки 439, гора Ньюдаммелачохки – «07» сентября 

2021 года с 08.00 до 16.00 по маршруту № 1 с использованием автотранспорта; 

1.2. 5 км севернее отметки 439, гора Ньюдаммелачохки – «07» сентября 

2021 года с 08.00 до 16.00 по маршруту № 2 с использованием автотранспорта. 

2. Провести досрочное голосование всех избирателей на 

избирательном участке № 492 «08» сентября 2021 года с 08.00 до 20.00. 

3. Определить, что досрочное голосование по указанному маршруту 

проводятчлены участковой избирательной комиссии с правомрешающего 

голоса Минлигулов Д.В, Власов С.И., Корнилов В.В., Маркелова Е.В. 



 

4. Обеспечить при проведении досрочного голосования не менее чем 

двум лицам из числа членов участковой избирательной комиссии с правом 

совещательного голоса, наблюдателей, назначенных разными политическими 

партиями, зарегистрированными кандидатами, одним из субъектов 

общественного контроля, равные с выезжающими для проведения досрочного 

голосования членами участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 492с правом решающего голоса возможности прибытия к месту 

проведения досрочного голосования. 

5. Не позднее «06» сентября 2021 года довести настоящее решение до 

сведения вышестоящей территориальной избирательной комиссии, 

избирателей, руководителей объектов, на которых находятся избиратели, и лиц, 

имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования в 

соответствии с пунктом 4 статьи 14 Закона Мурманской области от 22.06.2011 

№ 1364-01-ЗМО «О выборах депутатов Мурманской областной Думы», 

посредством размещения информации на странице Печенгской 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования Печенгский 

муниципальный округ в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. По окончании проведения досрочного голосования по указанном 

маршрутампроинформировать вышестоящую территориальную 

избирательную комиссию о его проведении. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложитьназаместителя председателя участковой избирательной 

комиссииВласова С.И.
 

Председатель участковой 

избирательной комиссии 

 

_________   Минлигулов Д.М. 

 

Секретарь участковой  

избирательной комиссии 

 

_________             Корнилов В.В. 

 

 


